保護者（PTA会員）様

令和４年 12月９日

三笠小学校 PTA会長 斉藤 裕樹

1 PTA会長より

   日頃より PTAへの日々のご協力ありがとうございます。早いもので師走となり、令和 4年も残すところ、あとわずか

となりました。今学期は感染対策を講じ、10月に 3年ぶりの給食試食会を開催しました。子供たちと同じように「前を

向いて黙食」となりましたが、楽しい時間を共有させていただきました。また、スポーツデーでは先生方が工夫を凝らし

てくださった競技の数々に全力で取り組む子供たちをみることができ、感謝しています。なかなかコロナが収まらない

状況ではありますが、PTAでは今後も保護者の皆さん、先生方と共に子供たちが安心して生活できる環境づくりのお

手伝いをしていきます。 これから寒さが本格化しますが体調に気を付けて、皆様良い新年をお迎えください！

2 各委員会の活動報告

3 3学期の活動予定

1月 13日（金）に本部役員の募集のアンケートフォームをお配りします。あわせて PTA活動の活動予定のお便りも

添付しています。ご参考いただき、ご応募をお待ちしております。ご協力お願いします！

1月                  2月                   3月

PTAだより

本部役員の募集
（1/13-20）

※ 地区委員の募集は基本１世帯１回ですが、未経験の世帯がない
地区では経験済の方へも相談させていただく場合があります。

【 三笠っ子応援団】

8月     花壇水やり

10/13   給食試食会

【 地区委員会 】

10/5   就学時健康診断の補助・新入生の名簿拾い

12月   ３学期見守り当番表の作成

【 PTA本部 】

8・10・11月  本部役員会

7 /10       たまりば定例会(花火配布)

11/9       教育懇親会への参加

12/3        たまりば定例会(もちつき大会)

【PTA本部】【各委員会】
引き継ぎ・新体制での活動開始

地区委員の募集※

（2/3-10）

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=aPyM9AQ3&id=5616AB57C7A2F17853A8033CFA679F30FC9EDFE7&thid=OIP.aPyM9AQ3Ohtb1NFTOKVhHgHaHF&mediaurl=http://www.wanpug.com/illust2112_thumb.gif&exph=112&expw=117&q=%e3%81%8a%e7%a4%bc%e3%80%80%e3%81%8a%e8%be%9e%e5%84%80%e3%80%80%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88%e3%80%80%e3%81%8b%e3%82%8f%e3%81%84%e3%81%84%e3%80%80%e7%84%a1%e6%96%99&simid=608052431917286657&ck=76C7EFCF54B4911EF857FF9B192D70BE&selectedIndex=7&FORM=IRPRST